РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОЧЕПСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЬЕХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

01 28.02.2022 .V 213
г. 11очеп

О внесении изменений и дополнений
в Положение о муниципальном земельном
контроле в границах сельских поселений,
входящих в состав Почепекого муниципального
района Брянской области, утверждённое
решением Почепекого районного Совета
народных депутатов от 07.12.2021 № 191

В соответствии е Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ
«О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации», Уставом Почепекого муниципального района,
Почепекий районный Совез народных дену газ ов

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле
в границах сельских поселений, входящих в состав Почепекого
муниципального района Брянской области, утверждённое решением
Почепекого районною Совета народных депутатов от 07 декабря 2021 года
№ 191 (далее 1 Изложение) следующие изменения:

1) Раздел 6 1 изложения дополнить пунктом 6.3 следующего содержания:
«6.3. Ключевые показатели осущесз вления муниципального земельного

конзроля и их ключевые значения, индикативные показатели осуществления
муниципальною земельною кош роля усзановлены приложением № 2
и приложением ТС 3 cooi вез с i венно, к частящему Положению».

2) Д ополнить  Положение приложением № 2 и приложением № 3
в соответствии с приложением к настоящему решению.

2. 11асзоящее решение вступает в силу е 1 марта 2022 года.
3. Настоящее решение опубликоваз ь в порядке, установленном Уставом

ГКзченского муниципалbhoi о района.

Г лава Почепекого района С.Ф. Чеботкевич

Приложение
к решению Почепского районного

Совета народных депутатов
от 28.02.2022 №213

11риложение № 2 к
Положению о муниципальном земельном контроле
в границах сельских поселений, входящих в состав

Почепского муниципального района Брянской области

КЛЮЧЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
осуществления муниципального земельного контроля в границах сельских поселений, входящих в состав

Почепского муниципального района Брянской области и их целевые значения

Н а и м е н о в а н и е  о р г а н а  м е е п ю ю  с а м о у п р а в л е н и я  - а д м и н и с т р а ц и я  П о ч е п с к о г о  р а й о н а

Н а и м е н о в а н и е  в и д а  м у н и ц и п а л ь н о г о  к о н т р о л я  м у н и ц и п а л ь н ы й  з е м е л ь н ы й  к о н т р о л ь

№
п /п

1 Е ш м е н о в а н и е  п о к а  ч и с л я Ф о р м у л а  р а с ч е т а Р а с ш и ф р о в к а
( д а н н ы х )

п е р е м е н н ы х

Б а з о в о е
з н а ч е н и е
2021  г о д

Ц е л е в ы е  ( п л а н о в ы е )  з н а ч е н и я ,
д о с т и ж е н и е  к о т о р ы х  д о л ж е н

о б е с п е ч и  i ь с о о т в е т с т в у  ю щ и й
к о н  г р о л ь н ы й  орг ан

И с т о ч н и к
д а н н ы х  д л я

о п р е д е л е н и я
з н а ч е н и я

п о к а з а т е л я
2 0 2 2  г о д 2 0 2 3  г о д 2 0 2 4  г о д

1 М а т е р и а л ь н ы й  у щ е р б . У щ з  / О о т  У п р  х У щ з  -  м а т е р и а л ь н ы й 0 0 0 0 Г е р р и т о р и а л ь н
п р и ч и н е н н ы й  з е м л я м . 1 0 0 % у щ е р б  в ру б л я х ы й  о р г а н
( п о ч в е п р и ч и н е н н ы й Ф е д е р а л ь н о й
с е л ь с к о х о з я й с т в е н н о ! о з е м л я м .  ( п о ч в е с л у ж б ы
н а з н а ч е н и я )  п о  в и н е с е л ь с к о х о з я й е  г д е н н о г о с у д а р с т в е н н о
к о н т р о л и р у е м ы х  л и ц  в г о  н а з н а ч е н и я )  н о й с т а т и с т и к и  п о
р е з у л ь т а т е  х о з я й с т в е н н о й  н в и н е Б р я н с к о й
и н о й  д е я т е л ь н о с т и ,  п о к о н т р о л и р у е м ы х  л и ц о б л а с т и
п р и ч и н е  н е  с о о т в е т с т в и я в р е з у л ь т а т е ( Б ю л л е т е н ь )
у к а з а н н о й  д е я т е л ь н о с т и х о з я й с т в е н н о й  и а д м и н и с т р а ц и я
о б я з а т е л ь н ы м  т р е б о в а н и я м и н о й  д е я т е л ь н о с т и . 11 о ч е п с к о г о
з е м е л ь н о г о п о  п р и ч и н е  н е м у н и ц и п а л ь н о г

з а к о н о д а т е л ь с т в а  Р Ф .  п о
о т н о ш е н и ю  к  о б ъ е м у
о т г р у ж е н н ы х  т о в а р о в
с о б с т в е н н о г о  п р о и з в о д с т в а ,
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т  и у с л у г
с о б с т в е н н ы м и  с и л а м и  п о
в с е м  в и д а м  э к о н о м и ч е с к о й
д е я т е л ь н о с т и ,  в п р о ц е н т а х

с о о т  вез с т в и я
у к а з а н н о й
д е я т е л ь н о с т и
о б я  задел ь п ы м
] р е н о в а ц и я м
з е м е л ь н о !  о
з а к о н о д а ш л ь с т в а  Р Ф
в т е к \  т е м  п е р и о д е ;
О о т  о б ъ ё м

от! р у ж е й н ы х
ю в а р о в
с о б с 1 в е н н о ! о
п р о и з в о л е  1ва.
в ы п о л н е н н ы х  р а б о т
и у с л у г
с о б с  I в е н н ы м и
с и л а м и  п о  в с е м
в и д а м
э к о н о м и ч е с к о й
д е я т е л ь н о е г и  в

г е к у щ е м  п е р и о д е .

1 1 р и л о ж е н и е  №  3
к П о л о ж е н и ю  о м у н и ц и п а л ь н о м  з е м е л ь н о м  к о н т р о л е

в г р а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й ,
в х о д я щ и х  в с о с т а в  П о ч е п с к о г о

м \ н и ц п п а л ь н о г о  р а й о н а  Б р я н с к о й  о б л а с т и

И11ДИКА I ИВ! 11Й1 1 К ЖАЗА1 1J 1И
ос\ тесгндения муниципально! о земельно! о кон i роля в границах сельских

поселений, входящих в состав Почепского муниципального района Брянской
области

1) количество плановых контрольных мероприятий, проведенных за
отчетный период;

2) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за
отчетный период;

3) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за
отчетный период па основании выявления соответствия объекта контроля
параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных
требований, или отклонения объекта контроля от таких параметров, за
0 1  че I пый период;

4) общее количество контрольных мероприятий е взаимодействием,
проведенных за отчетный период;

5) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому
виду К1IM, проведенных за отчетный период;

6) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием
средств дистанционного взаимодействия, за отчетный период;

7) количество обязательных профилактических визитов, проведенных за
огче'1 пый период;

8) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных
требований, объявленных за отчетный период;

9 )  количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены
нарушения обязательных требований, за отчетный период;

10) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены
дела об административных правонарушениях, за отчетный период;

1 1) сумма административных штрафов, наложенных по результатам
контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;

12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный
период;

13) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о
согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по которым
органами прокуратуры отказано в согласовании, за о i четный период;

14) общее kojIинееi во учтенных обьектв  кошроля па конец отчетного
перии. ш;

15) количесдво учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска,
по каждой из категорий риска, на конец отчетного периода;

16) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;

17) количество учтенных контролируемых лиц. в отношении которых
проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;

18) общее количество жалоб, поданных контролируемыми лицами
в досудебном порядке за отчетный период;

19) количество жалоб, в отношении которых контрольным органом был
нар\ шеи срок рассмо i рения, за о \ че i ный период;

20) количество жалоб, поданных контролируемыми лицами в досудебном
порядке, по итогам рассмотрения которых принято решение о полной либо
частичной отмене решения контрольного органа либо о признании действий
(бездействий) должностных лиц контрольных органов недействительными, за
отчетный период;

21) количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) должностных лиц контрольных органов, направленных
контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период;

22(количество исковых заявлений об оспаривании решений, действий
(бездействий) чолжностпых лиц контрольных органов, направленных
кон I ролируемымн лицами в судебном порядке, по которым принято решение
об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период;

23) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым
нарушением требований к организации и осуществлению государственного
контроля и результаты которых были признаны недействительными
и (или) отменены, за отчетный период.